
ARRÊTÉ MUNICIPAL TEMPORAIRE n° 001/2024 
portant sur l’organisation technique des 18èmes  Nuits 
Théâtrales de Marlenheim 

  
 
 

 
Le Maire de la Ville de Marlenheim,  
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, article L.2542-1 modifié par la Loi n° 2003-239 du 18 

mars 2003 – art. 92, modifié par la Loi n° 2007-297 du 05 mars 2007 – art. 80 JORF du 07 mars 2007 – 
Titre IV (Communes des Départements de la Moselle, du Bas-Rhin, et du Haut-Rhin) Chapitre II Section 
1 (Police), 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, article L.2542-2 crée par la Loi 96-142 1996-02-21 JORF 
du 24 février 1996 Titre IV (Communes des Départements de la Moselle, du Bas-Rhin, et du Haut-Rhin) 
Chapitre II Section 1 (Police), 

Vu les articles L.2213-1 à L.2213-6 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu l’article L.411-1 Livre IV Titre 1er Chapitre 1er du Code de la Route, modifié par la Loi n° 2005-102 du 

11 février 2005, 
Vu les articles L.113-1 à L.113-7 Titre 1er Chapitre III du Code de la Voirie Routière, 
Vu l’article R.411-8, R.411-25, R.411-21-1, R.411-26 et R.421- 28 du Code de la Route, 
Vu les articles R.417-6 et R.417-10 du Code de la Route, 
Vu l’article R.610-5 du Code Pénal, 
Vu la loi n° 82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, Départements et Régions, 

complétée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 et par la loi n° 83-8 du 07 janvier 1983, 
Vu l’IISR Instruction Interministérielle sur la Signalisation Routière Livre I – 4ème partie, signalisation de 

prescription, Livre I – 8ème partie, signalisation temporaire approuvée par l’arrêté du 15 juillet 1974, 
Vu la demande d’autorisation d’occupation du domaine public formulée par le GAMJSAL Groupement 

Associatif de Marlenheim Jeunesse Sport Art & Loisirs avec siège social : 01, Pl. du Maréchal Leclerc 
Marlenheim Bas-Rhin. 

CONSIDERANT QUE l’organisation des 18èmes Nuits Théâtrales nécessite un ensemble de moyens, matériel 
divers et structures tubulaires spécifiques utiles au montage de gradins et autres installations recevant les 
parties techniques de sonorisation, notamment d’éclairage.  

CONSIDERANT QU’IL y a lieu de prendre toutes mesures et dispositions utiles lors du montage des gradins 
et modules permettant d’assurer la sécurité du personnel intervenant, les réservations d’emplacement au 
montage de la logistique et équipements divers en occupation du domaine public et routier Place du 
Maréchal Leclerc à Marlenheim. 

 
 

A R R ÊT E 
 

Article 1er Dans le cadre d’installations, supports et équipements logistique relatifs aux 18èmes Nuits 
Théâtrales, le trafic routier des véhicules en tout genre sera neutralisé sur les emprises du 
domaine public et routier Place du Maréchal Leclerc dans sa partie comprise entre la 
« dépendances Grange » propriété SPECHT et l’Espace Culturel et Touristique sis 01, place de 
la Liberté à Marlenheim et le stationnement des véhicules en tout genre sera interdit sur 
l’emprise de la plate-forme jouxtant les propriétés WURTZ & KRIEGER plateau du domaine 
public situé 07 et 08, place du Maréchal Leclerc à Marlenheim. 

 
Article 2 Afin d’assurer les réservations d’occupation du domaine public considérées, notamment 

répondre aux inconditionnels techniques pendant les opérations de montage et démontage du 
matériel logistique, le stationnement des véhicules en tout genre sera neutralisé Place du 
Maréchal Leclerc aux dates suivantes : 
 Installation de conteneurs : du lundi 06 mai au vendredi 12 juillet 2024 
 Montage matériel son et lumière : du lundi 10 juin au jeudi 13 juin 2024 



 Démontage matériel son et lumière : lundi 08 juillet 2024 
 Montage gradins : du lundi 03 juin au vendredi 07 juin 2024 
 Démontage gradins : du lundi 15 juillet au vendredi 19 juillet 2024 

 
Article 3 Par mesure de sécurité publique, un périmètre délimité par un cordon de barrières de sécurité 

condamnera l’accès au piéton, en neutralisant notamment tout trafic routier pendant les 
opérations de levages et de manutentions sur l’emprise de la zone d’activité.  

 
Article 4 Par dérogation aux prescriptions des articles précédents, le périmètre réservé à l’installation des 

équipements techniques pourra être utilisé par les véhicules d’interventions des médecins, les 
ambulances, les véhicules de police et des services de secours et de lutte contre l’incendie.  

 
Article 5 Les dispositions du présent acte prendront effet dès l’implantation de la signalisation mobile, 

qui sera posée par les soins des services techniques de la Ville de Marlenheim conformément 
aux prescriptions des articles du présent arrêté.     

 
Article 6 Toute occupation illicite de véhicule et/ou engin sur l’emprise réservée du domaine public selon 

les dispositions du présent acte, sera considérée comme gênante et verbalisée selon la 
réglementation en vigueur.  
a) Les infractions aux dispositions des articles susvisés, seront poursuivies conformément aux 

lois et règlements en vigueur. 
b) Tout conducteur de véhicule en approche du périmètre délimité par la manifestation 

considérée, sera tenu de se conformer aux règles et prescriptions établies par la signalisation 
routière, tant temporaire que permanente.  

 
Article 7 Monsieur le Commandant de la Brigade Territoriale Autonome de la Gendarmerie de 

Wasselonne, le responsable de la Police Municipale de Marlenheim, les Services Techniques 
de la Ville de Marlenheim et le permissionnaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent acte qui sera publié selon la coutume par voie d’affichage en Mairie. 

 
 
 
 
 
Ampliation sera adressée à :   
Monsieur le Commandant de la Brigade Territoriale Autonome, Gendarmerie de Wasselonne  
Monsieur le Chef de Section des Sapeurs-Pompiers de Marlenheim  
Monsieur Le Président du GAMJSAL - 01, place du Maréchal Leclerc - 67520 Marlenheim  
Monsieur le responsable des Services Techniques de la Ville de Marlenheim 
La Police Municipale de la Ville de Marlenheim  
 
 

 
 Fait à Marlenheim, 04 janvier 2024 

Le Maire 

Daniel FISCHER  
 


